ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3461/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 86/2017

Aos vinte e nove dias do mês de maio de dois mil e dezessete, às quatorze horas, na sala de licitações

da Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se a Sra. Eliane Omori Duarte, nomeada como Pregoeira pela Portaria

nº 141/2017 e a Equipe de Apoio representada por: Altair da Silva Pereira, Ronaldo Teruo Inagaki e

Larissa Speiss Peterline, para dar início à sessão do referido processo cujo objeto consiste na

Contratação de empresa especializada para prestar serviços de som ao vivo com sanfona, para atender

o Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, julgando-se o critério de Menor Preço Por Item.

No horário acima descrito e com os envelopes protocolados dentro do horário previsto em edital,

compareceu a proponente MARIO GERALDO 20316224987, CNPJ N° 22.606.387/0001-67.  Inicialmente,

procedeu-se à rubrica e exame dos documentos de credenciamento oferecido pelo representante

presente. Mediante verificação da Pregoeira, Equipe de Apoio e dos demais presentes, onde o mesmo

foi devidamente credenciado. Em sequência, foi rubricado pela Pregoeira, membros da Equipe de Apoio

e representante da proponente o envelope de proposta, a fim de constatar que o mesmo encontravam-

se indevassável. Após a abertura do envelope e submissão da proposta para rubrica e análise de todos

os presentes, verificou-se a proposta atendia aos requisitos mínimos exigidos em edital, no qual a

empresa ofertou o valor mensal de R$ 937,00.  A empresa MARIO GERALDO 20316224987 teve o

envelope de documentação rubricado pela Pregoeira, Equipe de Apoio e representante credenciado

presente, o qual foi posteriormente aberto. Mediante abertura, a documentação foi submetida à

análise da Pregoeira, membros da Equipe de Apoio e representante presente, verificando que a

empresa MARIO GERALDO 20316224987 apresentou toda a  documentação de acordo com o exigido

em edital. Consultado pela Pregoeira sobre a intenção imediata e motivada de interpor recursos, não

houve manifestação expressa por parte dos representantes das licitantes. Nada mais havendo a tratar,

encerrou-se a sessão às 14h13min e lavrou-se a presente Ata, que lida e achada correta, vai assinada

pela Pregoeira e membros da Equipe de Apoio.

Eliane Omori Duarte

Pregoeira

Altair da Silva Pereira

Equipe de Apoio

Ronaldo Teruo Inagaki

Equipe de Apoio

Larissa Speiss Peterline

Equipe de Apoio

TABELA DE LANCES

Lote 01: Leite Pasteurizado

Item Qtd Un Descrição IAMS Petrica

1 19.500 Litro Leite pasteurizado integral, conteúdo líquido de
01 litro, inspecionado pela SIP/POA (Serviço de
inspeção do Paraná/Produtos de origem
animal).

3,70
3,69

declinou

3,70
3,68
3,60

Petrica

Lote 02: Leite Pasteurizado
(COTA DE 25% DESTINADA PARA MPE, CONFORME ART. 48, INCISO III, DA LEI 147/2014)

Item Qtd Un Descrição IAMS Petrica

1 6.500 Litro Leite pasteurizado integral, conteúdo líquido de
01 litro, inspecionado pela SIP/POA (Serviço de
inspeção do Paraná/Produtos de origem animal).

3,70
3,69
3,65
3,62

declinou

3,70
3,68
3,63
3,60

Petrica